
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

 

  

            Doručovací adresa 

  Tisková zpráva                                                                                              Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 
 

1/2 
 

 

Úpravy tarifu DÚK od ledna 2025 

Ústí nad Labem – Od 1. ledna 2025 dojde ke zvýšení cen jízdného na autobusových linkách 

veřejné linkové dopravy, ve vlacích a lodích zapojených do systému Dopravy Ústeckého kraje. Pro 

zónu 101 – Ústí nad Labem zůstávají ceny jízdného na stávající úrovni a ke zdražení nedojde. 

Podle Krajského úřadu Ústeckého kraje je zvýšení cen nezbytné kvůli rostoucím provozním 

nákladům a inflaci. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. zajišťuje dopravu v rámci 

objednávky kraje také v okolních zónách 122 – Přestanov, 121 – Chlumec a 171 – Dolní Zálezly. 

Přesto se cestující v zóně 101 – Ústí nad Labem nemusí obávat změny cen jízdného. 

Změny se dotknou pouze cestujících, kteří využívají linky MHD mimo zónu 101. Konkrétně se jedná 

o ty, kteří cestují na plné jízdné (bez slevy či bezplatné přepravy), zvýhodněné jízdné 50 % (děti, 

mládež 6–18 let, žáci a studenti do 26 let, senioři 65+ a osoby s invalidním důchodem 3. stupně) 

nebo zvýhodněné jízdné 25 % (držitelé průkazů ZTP a ZTP/P). Toto zdražení se týká jízd ze zóny 

101 (Ústí nad Labem) do některé ze zón 121 (Chlumec), 122 (Přestanov) a 171 (Dolní Zálezly), 

nebo v opačném směru a jízd ze zóny 121 Chlumec do zóny 122 Přestanov nebo v opačném 

směru. 

Nově bude plné jízdné na 60 minut mezi zónami 101–121/122/171 stát 33 Kč (namísto 

dosavadních 28 Kč), při elektronické platbě 29,70 Kč. Zvýhodněné jízdné 50 % vzroste z 14 Kč 

na 16 Kč (při elektronické platbě 14,80 Kč), zatímco zvýhodněné jízdné 25 % bude stát 8 Kč místo 

původních 7 Kč (při elektronické platbě 7,40 Kč). V této souvislosti budou zavedeny tři nové 

jízdenky odpovídající těmto cenám – 33 Kč (plné jízdné), 16 Kč (zvýhodněné jízdné 50 %) a 8 Kč 

(zvýhodněné jízdné 25 %). Původní jízdenky za 28 Kč (plné jízdné) a 14 Kč (zvýhodněné jízdné 50 

%) zůstanou platné pouze pro zónu 101 – Ústí nad Labem. 

Podrobné informace jsou k dispozici na webových stránkách www.dpmul.cz nebo na bezplatné 

informační lince 800 100 613, která je dostupná v pracovní dny od 6 do 18 hodin. 

 

http://www.dpmul.cz/


 

 

    2/2 
 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 11. prosince 2024 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


